ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 5407/VPCP-NC ngày

30/7/2024 của Văn phòng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Công văn số 5407/VPC-NC, ngày 30/7/2024 của Văn

phòng Chính phủ về việc kết quả triển khai Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an

ninh, trật tự ở cơ sở; UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực

hiện hiệu quả các nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 176/QĐ-TTg ngày

14 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi

hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở
1
; nâng cao nhận

thức, trách nhiệm và cơ chế phối hợp giữa các đơn vị, địa phương, đồng thời

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, kịp thời giải quyết những khó khăn,

vướng mắc trong quá trình tiến hành các hoạt động triển khai thi hành Luật Lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên phạm vi toàn tỉnh.

2. Công an tỉnh tiếp tục chỉ đạo lực lượng Công an các cấp tham mưu cấp

ủy, chính quyền quản lý tổ chức hoạt động có hiệu quả lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự ở cơ sở nhằm góp phần xây dựng xã hội trật tự, kỷ cương, an

ninh, an toàn tại địa bàn cơ sở; kịp thời biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- VPCP (để b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45d);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

1
 Đã được UBND tỉnh triển khai tại Quyết định số 704/QĐ-UBND ngày 05/3/2024.

		2024-07-31T17:01:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:41:25+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:41:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:41:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T08:42:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!